Kính gửi:

Theo số liệu thống kê của Tổng cục Hải quan, năm 2021 tổng giá trị xuất khẩu của Việt Nam đạt 336 TỶ USD, TĂNG 19% so với cùng
kỳ trong nước. Theo đó, năm 2022 xuất khẩu được dự báo sẽ đạt 372-380 TỶ USD, TĂNG TRƯỞNG 13-15%; cùng với việc các Hiệp định
thương mại tự do (FTA) được ký kết với các nước và vũng lãnh thổ tiếp tục mở ra nhiều cơ hội mới cho các hoạt động thương mại,
đầu tư.

Tuy nhiên đi kèm với cơ hội cũng là những thách thức lớn mà doanh nghiệp cần vượt qua như dịch bệnh, chi phí logistics tăng cao
và đặc biệt là trường hợp các doanh nghiệp cung cấp hàng hóa và dịch vụ trên cơ sở trả chậm thường phải chịu rủi ro cao về việc
không thu hồi được nợ do khách hàng bị mất khả năng thanh toán, thanh toán trễ hoặc do rủi ro chính trị không cho phép khách
hàng thực hiện việc thanh toán khiến doanh nghiệp thiếu vốn quay vòng trong đầu tư.

Thấu hiểu gánh nặng và mong muốn được chia sẻ những lo âu của doanh nghiệp, Bảo hiểm Bảo Việt mang đến biện pháp bảo vệ
tối ưu cho các khoản phải thu của doanh nghiệp trong giao dịch nội địa cũng như xuất khẩu với chương trình

Hãy liên hệ với chúng tôi để tìm hiểu về giải pháp bảo vệ tối ưu cho Quý doanh nghiệp. Bảo hiểm Bảo Việt cam kết đồng
hành cùng Quý doanh nghiệp trong nỗ lực phát triển song hành cùng với sự an toàn và hiệu quả.

Kính chúc Quý doanh nghiệp sức khỏe, thành công và hạnh phúc trong cuộc sống!

Tổng công ty Bảo hiểm Bảo Việt

Các loại hình bảo hiểm Tín dụng thương mại

Những quyền lợi nổi trội của sản phẩm
Bảo vệ doanh nghiệp khỏi các tổn thất không mong muốn đối với các khoản tiền phải thu từ người mua;

Hỗ trợ doanh nghiệp mở rộng và phát triển sang các thị trường mới một cách an toàn khi chắc chắn rằng các rủi ro
tín dụng đã được bảo vệ;

Cung cấp dịch vụ đánh giá người mua không chỉ ở Việt Nam mà trên toàn thế giới được thực hiện bởi các chuyên
gia hàng đầu trong lĩnh vực bảo hiểm tín dụng thương mại;

Nâng cao khả năng quản lý tín dụng của doanh nghiệp bằng cách tiếp cận các đánh giá tín dụng từ một bên thứ ba
độc lập;

Giúp doanh nghiệp tiếp cận các khoản vay dễ dàng hơn từ phía ngân hàng.

BẢO HIỂM
TÍN DỤNG THƯƠNG MẠI
TRADE CREDIT INSURANCE

Bảo hiểm Tín dụng thương mại nội địa
Bồi thường cho các khoản phải thu do việc chậm thanh toán và mất khả năng thanh toán từ người mua hàng
nội địa tại Việt Nam.

Bảo hiểm Tín dụng thương mại xuất khẩu
Bồi thường cho các khoản phải thu do việc chậm thanh toán, mất khả năng thanh toán từ người mua hàng ở
quốc gia khác và có thể bảo vệ cho cả rủi ro về chính trị.

Thông tin liên hệ

-  1900 558899 -  www.baovietonline.com.vn -  bvvn@baoviet.com.vn Vui lòng quét mã QR code
Để biết thêm thông tin

BẢO HIỂM TÍN DỤNG THƯƠNG MẠI.

TO:

According to 2021 statistics of General Department of Customs, the total export value of Vietnam has reached USD 336 BILLION - 19%
INCREASE compared to last year’s same period. Thus, in 2022, export value forecasted to reach USD 372-380 BILLION WITH GROWTH RATE
OF 13-15%, along with signed Free Trade Agreements (FTAs) with other countries and territories, will continue to open up many new
trading and investment opportunities.

An opportunity, however, always comes with great challenges for businesses to overcome such as epidemics, high logistics costs, and
especially high risk of bad debts for businesses in providing goods and services with credit payment term due to customer's insolven-
cy, protracted default or political risk preventing customers from making payment, which cause lack in capital for corporates’ reinvest-
ments.

Understanding the burden and wishing to share the anxieties of businesses, BaoViet Insurance offers optimal protection for the
companies' receivables in domestic trading and export with

Contact us to learn more about the comprehensive protection solution for your business. BaoViet Insurance commits to
accompanying you in our efforts to make development, along with safety and efficiency.

Wishing you good health, success and happiness in life!

BaoViet Insurance Corporation.

Types of Trade Credit Insurance:

Outstanding benefits of product:
Protect businesses from unexpected losses of receivables.

Support businesses in expanding and developing new markets safely by ensuring that credit risks are protected;

Provide worldwide buyers assessment services conducted by leading experts in Trade credit insurance;

Enhance business' credit management by receiving unbiased, third party credit assessments;

Help businesses to obtain bank loans more easily.

Domestic Trade Credit Insurance
Cover for receivables due to late payment and insolvency from domestic buyers in Vietnam.

Export Trade Credit Insurance
Cover for receivables due to late payment, insolvency from buyers in other countries and provide protection
against political risks.

Scan the QR code
For more information

TRADE CREDIT INSURANCE.

Contact information

-  1900 558899 -  www.baovietonline.com.vn -  bvvn@baoviet.com.vn

OPEN LETTER
TRADE CREDIT
INSURANCE